



INT. G. 0003-307/21  
SLW-OS. 2D-00058/21



**100-LECIE**  
POWSTAŃ ŚLĄSKICH

1919-1920-1921

lek. med. Dariusz Iskanin  
Radny Sejmiku  
Województwa Śląskiego

Katowice, 24.05.2020 r.

MWS  
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU  
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
Jan Kawulok

## WNIOSEK DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Ponowienie wniosku z dnia 15.03.2021 w sprawie bezpiecznego oznaczenia miejsca krzyżowania się trasy rowerowej „Leśno Rajza” z DK 78 w Świerkłańcu.

Park w Świerkłańcu oraz tereny rekreacyjne wokół jeziora Nakło-Chechło stanowią miejsca wypoczynku licznie odwiedzane przez mieszkańców Piekar Śląskich, Bytomia, Tarnowskich Gór a także miast ościennych. Są to też tereny turystyki rowerowej zwłaszcza licznie odwiedzane w weekendy, kiedy to setki rowerzystów przemierza piękny szlak rowerowy z Parku Świerkłańckiego nad Jezioro Nakło-Chechło. Z parku trasa rowerowa w kierunku jeziora biegnie szutrową ulicą Parkową i tuż po wyjeździe z parku przecina Drogę Krajową nr 78. Jest to droga bardzo ruchliwa, którą w obu kierunkach : kier. Tarnowskie Góry, kier. Siewierz przejeżdża w tym miejscu kilka tysięcy pojazdów samochodowych na dobę. Skrzyżowanie trasy rowerowej biegnącej ul. Parkową z DK 78 pokonuje w dni weekendowe kilkuset rowerzystów, a jest to miejsce zupełnie nieoznakowane.

W związku z tym wnioskuję o :

- 1) Umieszczenie znaków informujących o przejściu przez jezdnię w miejscu krzyżowania się trasy rowerowej biegnącej ul. Parkową w Świerkłańcu z DK 78.
- 2) Namalowanie pasów przejścia przez jezdnię.
- 3) Umieszczenie w odpowiedniej odległości przed nowo powstałym przejściem znaków ograniczenia prędkości do 50 km/h dla samochodów nadjeżdżających z obu kierunków tj. od strony Siewierza i od strony Tarnowskich Gór.

Pragnę nadmienić, iż jest to miejsce bardzo niebezpieczne, gdzie codziennie zwłaszcza w weekendy setki rowerzystów musi przeprowadzić rower przez bardzo ruchliwą drogę i robią to w miejscu zupełnie nieoznakowanym. Obecna sytuacja sprawia ogromne zagrożenie dla poruszających się tam rowerzystów, ale także kierowców samochodów.

Z uwagi na zbliżający się sezon rowerowy proszę o pilną realizację mojego wniosku.

Wniosek o podobnej treści składałem już podczas marcowej sesji Sejmiku, jednak odpowiedź, którą uzyskałem z Dyrekcji Generalnej Dróg Krajowych i Autostrad jest absolutnie nie do przyjęcia. Oznakowanie tak niebezpiecznego miejsca znakiem A-24 -o możliwości przekraczania jezdni przez rowerzystów w miejscu, gdzie codziennie przekracza to miejsce setki rowerzystów jest absolutnie nieadekwatne do sytuacji wielkiego zagrożenia zdrowia i życia rowerzystów oraz pieszych korzystających ze szlaku rowerowego „Leśno Rajza”.

W przekazanej mi odpowiedzi stwierdzenie, iż miejsce nie stanowi skrzyżowania jest oczywiste i nie było takiej uwagi z mojej strony, było natomiast stwierdzenie, iż jest to miejsce, w którym krzyżuje się Szlak rowerowy z bardzo ruchliwą Drogą Krajową nr 78. Jeżeli celem podejmowanych decyzji przez GDDKiA jest bezpieczne korzystanie dróg zarówno przez kierowców pojazdów samochodowych jak i rowerzystów oraz pieszych, to uważam za jak najbardziej zasadne ponowienie mojego wniosku, stąd też wnoszę o jego ponowne rozpatrzenie.

W załączeniu wcześniej przekazałem :

- 1) mapę sytuacyjną z zaznaczeniem miejsca skrzyżowania trasy rowerowej - Leśno Rajza z DK 78
- 2) dokumentację zdjęciową z mojej wizji lokalnej.

Z poważaniem

lek. med. Dariusz Iskanin  
Radny Sejmiku Woj. Śląskiego